SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO 15 DE JUNIO 2022.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

BUENAS TARDES A TODAS Y TODOS, SIENDO LAS ___:__ HORAS, LES DOY LA BIENVENIDA A LA SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, DE FECHA 15 DE JUNIO DEL AÑO 2022, COMO PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, LE SOLICITO AL LIC. DAVID REYES URIBE, QUIEN FUNGE COMO SECRETARIO TÉCNICO, NOS AYUDE CON EL CÓMPUTO DE ASISTENCIA PARA LA VERIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR.

SECRETARIO TÉCNICO:

CON SU PERMISO PRESIDENTA, PROCEDO A PASAR LISTA DE ASISTENCIA:

- 1.- LIC. ANA LUCÍA GÓMEZ GONZÁLEZ, CONSEJERA DESIGNADA POR EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA PRESIDIR ESTE COMITÉ _____
- 2.- MAESTRO MIGUEL OSBALDO CARREÓN PÉREZ, SÍNDICO MUNICIPAL



3 LICENCIADO OMAR ENRIQUE CERVANTES RIVERA, SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO
4 LICENCIADO JOSÉ LUIS OCHOA GONZÁLEZ, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
5 LICENCIADA MELINA RAMOS MUÑOZ, DIRECTORA DE TRANSPARENCIA
6 Y EL DE LA VOZ, LIC. DAVID REYES URIBE, TAMBIÉN DESIGNADO POR EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESIDENTA LE INFORMO QUE ESTÁN PRESENTESINTEGRANTES DE ESTE COMITÉ, POR LO QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR.

ES CUANTO PRESIDENTA.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

GRACIAS SECRETARIO TÉCNICO, EXISTIENDO QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR, LE PIDO CONTINÚE CON EL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO TÉCNICO:

CON SU PERMISO PRESIDENTA, COMO SEGUNDO PUNTO, PROCEDO A DAR LECTURA AL ORDEN DEL DÍA:

- I.- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM PARA SESIONAR.
- II.- LECTURA DEL ORDEN DEL DÍA.
- III.- INFORME DE LOS ACUERDOS TOMADOS POR EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA SOBRE LA DESIGNACIÓN DE LA PRESIDENTA Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.
- IV.- TOMA DE PROTESTA A LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL 2021 2024.
- V.- DECLARACIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL 2021 2024.
- VI.- INTERVENCIÓN DEL LIC. DAVID REYES URIBE, SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.

VII.- INTERVENCIÓN POR PARTE DE LA LIC. ANA LUCÍA GÓMEZ GONZÁLEZ, PRESIDENTA DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.

VIII.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ES CUANTO PRESIDENTA.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

GRACIAS SECRETARIO TÉCNICO, CONTINÚE POR FAVOR CON EL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO TÉCNICO:

EN EL DESAHOGO DEL **PUNTO NÚMERO 3** DEL ORDEN DEL DÍA, SE INFORMA A LOS INTEGRANTES DE ESTE COMITÉ COORDINADOR QUE EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, TUVO A BIEN DESIGNAR A LA LICENCIADA ANA LUCÍA GÓMEZ GONZÁLEZ, COMO PRESIDENTA DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO, EN SU SESIÓN LLEVADA A CABO EL DÍA 03 DE MARZO DEL AÑO 2022, POR EL PERIODO DE UN AÑO CONTADO A PARTIR DEL DÍA DE HOY.

ASIMISMO, PREVIO DESAHOGO DEL PROCEDIMIENTO DE CONVOCATORIA PÚBLICA Y ABIERTA PARA LA DESGINACIÓN DEL SECRETARIO TÉCNICO DE ESTE COMITÉ COORDINADOR, CONVOCATORIA QUE EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA TUVO QUE LANZAR HASTA EN DOS OCASIONES, DADO QUE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA LEGISLACIÓN EN MATERIA DE COMBATE A LA CORRUPCIÓN PARA OCUPAR DICHO CARGO, NO SON SENCILLOS DE CUMPLIR, POR LO QUE UNA VEZ CUMPLIDAS CON LAS ETAPAS DEL PROCEDIMIENTO Y A INSTANCIA DE DICHO ÓRGANO CIUDADANO, TUVO A BIEN DESIGNAR AL DE LA VOZ COMO SECRETARIO TÉCNICO DE ESTE COMITÉ COORDINADOR.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

GRACIAS SECRETARIO TÉCNICO Y SE LE TIENE POR RENDIDO EL INFORME RELATIVO A LOS ACUERDOS TOMADOS POR EL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA PARA INTEGRAR LOS CARGOS DE PRESIDENTA Y SECRETARIO TÉCNICO DE ESTE COMITÉ COORDINADOR. CONTINÚE CON EL PUNTO NÚMERO 4 DEL ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO TÉCNICO:

EN EL DESAHOGO DEL **PUNTO NÚMERO 4** DEL ORDEN DEL DÍA, LES PIDO A LAS Y LOS INTEGRANTES DE ESTE COMITÉ COORDINADOR PASAR AL FRENTE PARA LA TOMA DE PROTESTA DE LEY Y A TODOS LOS PRESENTES PONERSE DE PIE:

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

CIUDADANAS Y CIUDADANOS ¿PROTESTAN CUMPLIR Y HACER CUMPLIR LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, LA PARTICULAR DEL ESTADO DE JALISCO, LAS LEYES QUE DE UNA U OTRA EMANEN Y LOS ORDENAMIENTOS MUNICIPALES, ASÍ COMO DESEMPEÑAR LEAL Y EFICAZMENTE EL CARGO DE PRESIDENTA, VOCALES Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, QUE LES HA SIDO CONFERIDO, MIRANDO EN TODO MOMENTO POR EL BIEN Y LA PROSPERIDAD DEL MUNICIPIO?

INTEGRANTES DEL COMITÉ:

¡SÍ, PROTESTO!

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

SI LO HICIEREN ASÍ, QUE EL PUEBLO SE LOS RECONOZCA Y SI NO, QUE SE LOS DEMANDE, MUCHAS FELICIDADES, PUEDEN PASAR A SUS LUGARES.

(ESPERAR A QUE TODOS TOMEN SU LUGAR)

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

TOMADA LA PROTESTA DE LEY Y EN EL DESAHOGO DEL **PUNTO NÚMERO 5** DEL ORDEN DEL DÍA, SE DECLARA FORMALMENTE INSTALADO EL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, PARA EL PERIODO CONSTITUCIONAL DEL GOBIERNO MUNICIPAL 2021 – 2021.

EN EL DESAHOGO DEL **PUNTO NÚMERO 6** DEL ORDEN DEL DÍA, TIENE EL USO DE LA VOZ EL LIC. DAVID REYES URIBE SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, QUIEN NOS BRINDARÁ UN MENSAJE CON MOTIVO DE LA INSTALACIÓN DE ESTE COMITÉ, ADELANTE SECRETARIO.

SECRETARIO TÉCNICO:

GRACIAS PRESIDENTA:

(MENSAJE DEL SECRETARIO TÉCNICO)



PRESIDENTA DEL COMITÉ:

GRACIAS SECRETARIO, POR FAVOR, CONTINÚE CON EL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO TÉCNICO:

EN EL DESAHOGO DEL **PUNTO NÚMERO 7** DEL ORDEN DEL DÍA, LA LICENCIADA ANA LUCÍA GÓMEZ GONZÁLEZ, PRESIDENTA DE ESTE COMITÉ COORDINADOR NOS DARÁ UN MENSAJE CON MOTIVO DE LA INSTALACIÓN DE ESTE COMITÉ, ADELANTE PRESIDENTA.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

GRACIAS SECRETARIO:

(MENSAJE DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ)

SECRETARIO, POR FAVOR CONTINÚE CON EL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA.

SECRETARIO TÉCNICO:

PRESIDENTA LE INFORMO QUE SE HAN AGOTADO LOS ASUNTOS EN LA CARTERA.

PRESIDENTA DEL COMITÉ:

SIENDO ASÍ Y UNA VEZ AGOTADO EL ORDEN DEL DÍA, SE CLAUSURA LA PRESENTE SESIÓN DE INSTALACIÓN DEL COMITÉ COORDINADOR DEL SISTEMA MUNICIPAL ANTICORRUPCIÓN Y ANTISOBORNO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO, SIENDO LAS ______ HORAS DEL DÍA 15 DE JUNIO DEL AÑO 2022, MUCHAS GRACIAS A TODAS Y A TODOS POR SU ASISTENCIA.